Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100331

331

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, torna público que
julgou e homologou o processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico acima
identificado, tendo como objeto a aquisição de Patrulha Mecanizada, conforme Contrato
de Repasse OGU MAPA 915867/2021, visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme detalhamentos
constantes do Anexo I - Termo de Referência do Edital, em favor da empresa ACM AU T O
CENTER MAQUINAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 05.476.456/0001-46, por ter
apresentado o menor preço do item 01, constante no mapa de rodadas, perfazendo o
valor total de R$ 417.000,00 (quatrocentos e dezessete mil reais).

Santo Amaro das Brotas/SE, 10 de novembro de 2022.
PAULO CÉSAR OLIVEIRA SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 - SEMAS.

A PREGOEIRA E A EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, em
atendimento às disposições legais, tornam público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir: OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento material
permanente (equipamentos de informática, eletroeletrônico, eletrodoméstico, móveis e
correlatos), para estruturação da Rede Socioassistencial atendendo a programação de
Emenda Parlamentar SIGTV/MDS n° 280670120200001 do Ministério do Desenvolvimento
Social (MDS), conforme itens fracassados no Pregão Eletrônico N. 04 / 2022 - Processo
Licitatório 002.2022.0010 do Fundo Municipal de Assistência Social de São Cristóvão.
ABERTURA DA SESSÃO (ANÁLISE DAS PROPOSTAS, INÍCIO DA DISPUTA):28/11/2022, às
09:30h (horário de Brasília) - no site www.licitanet.com.br. BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2020, Decreto Federal nº 10.024/2019; Decreto Municipal n° 15/2009 (Pregão
Presencial), Decreto Municipal nº 335/2019 (Pregão Eletrônico), Decreto Municipal n°
537/2013 (Registro de Preço), Lei Federal nº 8.666/1993; Lei Complementar Federal nº
123/2006; e Lei Complementar Municipal nº 52/2019 (Tratamento diferenciado,
simplificado e favorecido aos ME e EPP local). PARECER JURÍDICO: 1.209/2022.
INFORMAÇÕES: O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro
Administrativo da Prefeitura Municipal de São Cristóvão, Largo São Francisco, nesta Cidade,
Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das
08h00min às 15h00min, através do e-mail: licitacao@saocristovao.se.gov.br /
licitacaoscse@gmail.com / www.licitanet.com.br, ou através do telefone (79) 9.9657-2784
ou (79) 3045-4930.

São Cristóvão/SE, 9 de novembro de 2022.
THAÍS ROCHA PASSOS DE SOUZA

Pregoeira

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGOMINAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

O Fundo Municipal de Educação de Aragominas - TO, informa que encontra - se
a disposição o edital de licitação na modalidade de Pregão Presencial para Registo de
Preços nº 001/2022, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios diversos, destinados ao preparo da merenda escolar para os alunos da
rede municipal de ensino, com data de abertura prevista para ser realizado no dia 28 de
Novembro de 2022 às 08h30min, o edital poderá ser lido e obtido com seus anexos através
do e-mail: cplaragominas@gmail.com, no site oficial do município:
www.aragominas.to.gov.br, e na sala da CPL/PMA nos dias úteis.

Aragominas - TO, 11 de novembro de 2022.
MARIA APARECIDA SANTOS

Gestora do Fundo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 1054/2022 - Tomada de Preços nº 4/2022. Contrato nº 44/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Barra do Ouro, instituição de direito público, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 01.612.818/0001-28, com sede na Avenida Anselmo
Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro, Estado do Tocantins. Contratada: Mont Real Engenharia
Eireli, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob a forma de empresa individual de
responsabilidade limitada, inscrita no CNPJ sob o N° 13.069.795/0001-36, sediada na Rua
das Jasmins, Qd. P, Lote 30, s/n°, Jardim das Flores, na cidade de Araguaína, Estado do
Tocantins, CEP: 77828.426, telefone: (63) 99242-8389, e-mail:
mreal.engenharia@gmail.com. Objeto: Contratação de empresa do ramo para realizar a
construção de ponte sobre o córrego Tauá, no município de Barra do Ouro/TO, conforme
convênio plataforma +Brasil nº 924330/2021, firmado entre a União, por intermédio do
Ministério da Defesa, Departamento do Programa Calha Norte e o município de Barra do
Ouro/TO. Do Valor e Recursos Orçamentários: R$ 900.076,64 (novecentos mil setenta e
seis reais e sessenta e quatro centavos), os recursos orçamentários estão consignados em
dotação orçamentária própria do Município: Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Desenvolvimento Urbano e Agricultura - Projeto/Atividade: 03.14.26.782.0710.1.029
(construção de pontes, bueiros e mata-burro). Elemento de Despesa: 4.4.90.51 (obras e
Instalações). Fontes de Recurso: 1.700.0000.00000 (outros convênios da união) e
1.500.0000.00000 (recursos próprios). Ficha: 000213. Dos Prazos: Os serviços objeto deste
contrato serão executados num prazo de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da
ordem de serviço. O prazo de vigência deste contrato é de 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, contados a partir da data de sua assinatura. Data de assinatura: 09 de
novembro de 2022. Signatários: Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante, Prefeita
Municipal, Contratante e Mardhen Monteiro Veloso, Representante Legal, Contratado

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n° 1059/2022 - Contrato nº 042/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Barra do Ouro, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica sob o nº 01.612.818/0001-28, com sede na Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro,
Barra do Ouro, Estado do Tocantins. Contratada: K. W. da Silva Eireli, pessoa jurídica de
direito privado, constituída sob a forma de empresa individual de responsabilidade
limitada, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 17.900.471/0001-59, com sede na Rua XV de
novembro, nº 04, Sala A, CEP: 77.908-000, centro, Aguiarnopolis, Estado do Tocantins.
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para realizar a construção de um mercado
municipal na cidade de Barra do Ouro/TO, conforme convênio nº 903815/2020, firmado
entre a União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
representado pela Caixa Econômica Federal, e o município de Barra do Ouro/TO. Do Valor
e Recursos Orçamentários: R$ 294.470,56 (duzentos e noventa e quatro mil quatrocentos
e setenta reais e cinquenta e seis centavos), os recursos orçamentários para o pagamento

da execução dos serviços objeto desta licitação, têm como fonte os recursos de convenio
firmado com o Estado do Tocantins e recursos próprios previstos no orçamento do
exercício de 2022, Barra do Ouro/TO, consignados em dotação orçamentária própria do
Município na seguinte dotação: Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Desenvolvimento Urbano e Agricultura - Projeto/Atividade:
03.14.20.608.0021.1.054 (construir, reformar mercado municipal de apoio familiar).
Elemento de Despesa: 4.4.90.51 (obras e Instalações). Fontes de Recurso:
1.700.0000.00000 (outros convênios da união) com valor de R$ 286.500,00 (duzentos e
oitenta e seus mil e quinhentos reais) e 1.500.0000.00000 (recursos próprios) o valor de R$
7.970,56 (sete mil novecentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos), referente a
contrapartida. Ficha: 000208. Dos Prazos: Os serviços objeto deste contrato serão
executados num prazo de 90 (noventa) dias. O prazo de vigência deste contrato é de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data de sua assinatura, podendo
ser este prazo prorrogado por iguais e sucessivos períodos, limitado a 60 (sessenta) meses.
Data de assinatura: 01 de novembro de 2022. Signatários: Nélida Vasconcelos Miranda
Cavalcante, Prefeita Municipal, Contratante e Keneds Willian da Silva Sousa, Representante
Legal, Contratado

Processo n° 1054/2022 - Tomada de Preços nº 004/2022. Contrato nº 044/2022.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro, instituição de direito público,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 01.612.818/0001-28, com sede na
Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro, Estado do Tocantins. CON T R AT A DA :
Mont Real Engenharia Eireli, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob a forma de
empresa individual de responsabilidade limitada, inscrita no CNPJ sob o N°
13.069.795/0001-36, sediada na Rua das Jasmins, Qd. P, Lote 30, s/n°, Jardim das Flores,
na cidade de Araguaína, Estado do Tocantins, CEP: 77828.426, telefone: (63) 99242-8389,
e-mail: mreal.engenharia@gmail.com.Objeto: Contratação de empresa do ramo para
realizar a construção de ponte sobre o córrego Tauá, no município de Barra do O u r o / T O,
conforme convênio plataforma +Brasil nº 924330/2021, firmado entre a União, por
intermédio do Ministério da Defesa, Departamento do Programa Calha Norte e o município
de Barra do Ouro/TO. Do Valor e Recursos Orçamentários: R$ 900.076,64 (novecentos mil
setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), os recursos orçamentários estão
consignados em dotação orçamentária própria do Município: Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Desenvolvimento Urbano e Agricultura - Projeto/Atividade:
03.14.26.782.0710.1.029 (construção de pontes, bueiros e mata-burro). Elemento de
Despesa: 4.4.90.51 (obras e Instalações). Fontes de Recurso: 1.700.0000.00000 (outros
convênios da união) e 1.500.0000.00000 (recursos próprios). Ficha: 000213.Dos Prazos: Os
serviços objeto deste contrato serão executados num prazo de 120 (cento e vinte) dias,
contados a partir da ordem de serviço. O prazo de vigência deste contrato é de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data de sua assinatura. Data de
assinatura: 09 de novembro de 2022.Signatários: Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante,
Prefeita Municipal, Contratante e Mardhen Monteiro Veloso, Representante Legal,
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 1231/2022. Contrato nº. 015/2022. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde
de Barra do Ouro, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
12.159.734/0001-05, com sede no seguinte endereço: Avenida Anselmo Souza, da cidade
de Barra do Ouro/TO, CEP: 77.765-000. CONTRATADA: All Car Projetos Eireli - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 42.308.623/0001-76, estabelecida na
Rua 10, nº 238, Quadra B6, Lote 3/1, Sala 305, Edifício Jota Brado, CEP: 74.120-020, Setor
Oeste, Goiânia, estado de Goiás, tendo como telefone de contato (63) 3911-6200, e-mail:
allcarprojetos@gmail.com. Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 196/2022,
oriunda do Pregão Eletrônico Nº 28/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de
Jaciara/MT, cujo a publicação do extrato da ata de registro de preços ocorreu em 01 de
agosto de 2022, no diário oficial eletrônico dos municípios do estado de Mato Grosso, na
edição nº 4.036, pagina 384, firmado registro entre a Prefeitura Municipal de Jaciara,
Estado do Mato Grosso e empresa All Car Projetos Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
42.308.623/0001-76, tendo como objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo van minibus, 16
(dezesseis) lugares (15 + 1), 0 km para o fundo municipal de saúde de Barra do Ou r o / T O,
de acordo com a proposta de aquisição de equipamentos/material permanente nº
12159.734000/1220-02 do ministério da saúde. Valor: R$ 328.000,00 (trezentos e vinte e
oito mil reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data
de assinatura: 09 de novembro de 2022. Signatários: Vanderlê Craveiro de Oliveira, Gestor
do Fundo, Contratante e Alex Vaz da Silva, Representante Legal, Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2022

Proveniente do Pregão Eletrônico nº 009/2022;
Contratante: Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins/TO, CNPJ nº 25.061.722/0001-87,
e, do outro lado contratado, a empresa APARECIDA CAMINHÕES E ÔNIBUS EIRELI, CNPJ:
41.647.068/0001-44. Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de
empresa para aquisição de Veículo de Carga (Caminhão Baú composto com máquina de
refrigeração) para atender as necessidades da Prefeitura, conforme convênio nº
085/DPCN/2022 (Plataforma + Brasil nº928665/2022) com Recurso proveniente do
Ministério da Defesa. Valor do contrato: R$ 341.300,00. Vigência: de 09/11/2022 a
09/11/2023. Data da assinatura: 09 de novembro de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022;

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para
aquisição de Veículo de Carga (Caminhão Baú composto com máquina de refrigeração)
para atender as necessidades da Prefeitura, conforme convênio nº 085/DPCN/2022
(Plataforma + Brasil nº928665/2022) com Recurso proveniente do Ministério da Defesa.
Valor: R$ 341.300,00. Extrato de Adjudicação: "A Comissão Permanente de Licitação e
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Buriti do Tocantins/TO, após
analisado resultado, ADJUDICA o objeto do PE nº 009/2022, à licitante vencedora, a
empresa: APARECIDA CAMINHÕES E ÔNIBUS EIRELI, CNPJ: 41.647.068/0001-44, com sede
na Rod. BR 153, s/n, Qd Área Lt 0010, CEP: 74.981-133, Parque Industrial Araguaia -
Aparecida de Goiância/GO, por apresentar o Menor Preço por Item, conforme classificação
constante da Ata de Abertura e Julgamento". Data da Adjudicação: 08 de novembro de
2022.

JIMMY DAMASCENO RODRIGUES DE JESUS
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Prefeita Srª Lucilene Gomes de Brito Almeida, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, resolve: Homologar a presente licitação nestes
termos do processo nº. 228.2022 e PE nº 009/2022. Data da Homologação: 08 de
novembro de 2022. Objeto da Licitação: Registro de Preço para eventual e futura
contratação de empresa para aquisição de Veículo de Carga (Caminhão Baú composto com
máquina de refrigeração) para atender as necessidades da Prefeitura, conforme convênio
nº 085/DPCN/2022 (Plataforma + Brasil nº928665/2022) com Recurso proveniente do
Ministério da Defesa. Vencedor: APARECIDA CAMINHÕES E ÔNIBUS EIRELI, CNPJ:
41.647.068/0001-44, com sede na Rod. BR 153, s/n, Qd Área Lt 0010, CEP: 74.981-133,
Parque Industrial Araguaia - Aparecida de Goiância/GO; Valor: R$ 341.300,00.

LUCILENE GOMES DE BRITO ALMEIDA
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-11T00:32:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial